iussu manu propria roboro, et confirmo, et nos su-

pradictUs rex alphonsns regnans in regnis predictis.

illud duximus confirmandum concedentes etiam com-

munitati de speciali gratia in omnibus uillis et locis

a nobis acquisilis a sari-aceni. et in posterum acqui-

rendis omnia supradicta. adiiacentes etáim quod ш-

nuenses. qui fuerint uicini in ciuitate hyspalensi. sub-

sint in causis ciuibus consulibus. sicut ceteri ianuen-

ses. qui deforis uenerint. ita tarnen, quod si aliquis

ex eis a consulibus senserit se grauari. possit ad

alcaldes hyspulenses. si uolueriL appellare. et ad ma-

ioris roboris firmitatem presens priuilegium bulla

nostra plúmbea feeimus sigillari. Datum hyspali regis

imperantis xvu. kalendas septembris. anno domini

M. ce i.x. primo, ego iohannes petri ciuitatem scripsi

de mandato emiliani petri domini regii

anno regnorum domini regis décimo.

( MDCCCCLX )

Ratifica Jaita per la vepubblica di Genova del trat-

tato convenuto con Carlo I , conte di Provenza e

re di Sicilia, e con Beatrice sua consorte da una

parle, ed i sindaci ed il podestà di essa repubblica

dall'altra.

1262, 11 agosto

Daü'originale negli arckivii del Dipartimeuto delle Boecke del Ródano

in Marsiglia.

(G.B. A.)

Tn christi nomine amen, anno a natiuitate do

mini millesimo ducentésimo sexagésimo secundo,

indictione quarta. mense augusto, die undécimo,

notum sit cunetis presentibus et futuris quod prer

sente domino palmerio de fano ciuitatis ianue po-

testabe. nec non et guillielmo de saneto iuliano mi

lite, uicario arcarum et raymundo berengario iuris-

perito. aqueuse canónico, et guilliermo oliuario et

iacobo cassio amiralis Nicie. nuneiis et procurato-

ribus illustris domini caroli comitis prouincie. et

domine beatricis comitisse clicti comitatus eius uxo-

ris. presentibus et reeipientibus nomine dictorum

domini comitis et comitisse et heredum et succes-

sorum suorum. in publico parlamento ad- hoc spe-

cialiter more sólito congregate per cornu et cam-

panam et uocem preconis. henricus de rapollo (sie)

poteslas ciuitatis ianue nomine et uice omnium

nobilium ciuium et proborum uirorum et omnium

aliorum ciuium ciuitatis ianue. et uoluntate. man

dato omnium ciuium predictorum dicte ciuitatis.

laudauit. approbauil. et ratificauit omnes pactiones

et conuentiones initas et factas inter dictum domi

num comitem et comitissam ex una parte, et no-

biles uiros dominos tedisium de flisco comitem la-

uanie. el rouarellum de grimaldo et inarchixinum

de cassmo legatos et syndicos dicti potestatis et

commiis ianue et ipsuin comune ex alia, proul

903

i6i9 сн/ ТЛЕ 1620

plenius continentur hec in dictis instruments pu-

blicis inde confectis. unum scilicet per manum

martini de magdalena paris notarii. et aliunr per

manum nicolosi bambaxarii. notarii О et iurauit

dictus potestas in animabus omnium ciuium pre-

dictorum quod ipsi et eorum successores predictas

conuentiones et pactiones in perpetuum inuiolabi-

liter obseruabunt et nullo tempore contrauenient.

et uoluit dicti potestas et comune ianue quod inde

fiant plura instrumenta ad requisitionem dictorum

nunciorum et procuratorum. que sigillentur sigillo

dicte ciuitatis. Actum ianue in parlamento publico

in ecclesia beati laurentii. testes uocati et rogati

dominus guillermus uentus. magister albertus de

casali. nicolosus bambaxarius notarius. ciues ianue.

raymundus arnaldi. gaufredus oliuarii. raymundus

caxii notarius dicti domini comitis. bartholomeus

de funtemaroso sacri imperii et comunis ianue no

tarius de mandato predicti domini potestatis scripsi.

( MDCCCCLXI )

Consegnamento alV abbate di s. Solutore Opicio de

Baudiseto, de' beni posseduti da diversi particolari

in Carpice, colle loro annualità, ecc.

1263, 25 maggio

UaWoriginale. Archivio del R. Economato.

(L.G.P.)

Anno domini millesimo ducentésimo sexagésimo

tertio, indictione sexta, die veneris octauo callendas

iunii. in monte calerio in porticu petri milanensis.

cum dominus opicius de baudiseto. abbas monesterii

sancti solutoris de taurino, requixiset per sacra-

mentum homines illos de calpice qui tenent terras

et possessiones et debita et ficta a prefato mone-

sterio. ut consignarentur predictas res et declaren-

tur et rederent ei racionem cantas terras tenent

a prefalo monasterio et a predecessoiibus suis et

cuiusmodi racionem abet predictus monasterius in

predictis. idcirco dominus opicius de baudiseto abas

prefati monasterii uolnntate et consilio tocius con-

uentus precepit mihi antonio notario infrascripto,

quod autenticarem et in formam publici strumenti

redigerem. ita ut de cetero uim publici strumenti

obtineant quedam scripta siue consignamenta quod

illi de calpice fecerunt de rebus et possessionibus

supradictis. primo et principaliter dixit nergoldus

de calpice quod tenet a predicto monasterio iorna-

tas X terre cui coherent nonus et uia et heredes

petri malet. Item peciam unam de iornatis m iaxit

ad ulmetam cui terre coherent uia a duabus par-

tibus et iohannes maynardus. item iornate u ierre

(1) Questo islroineulo di amicizia e di alleaDza era stato conchiuso

in queoto stesso anuo 196Î, il di 21 luglio. G. B. A.

iaxint ad niccoretam coherent uia et bertoldus cle-

mentus. item peciam unam prati que iacet in uñeta

cui coherent riuus gambarerius et pascherii. item

peciam unam prati. que iacet in exglatis de me-

liana. coherent nonus et nemus sancti solutoris. item

peciam unam prati ibidem coherent nonus et terra

sancti solutoris et palmati. item iornate vin terre

que iacent. ad podium cagalupe coherent ei iohan

nes maynardus et heredes pétri celasqui et quedam

pecia que fuit iohannis de calpice. item iornate vi

que iacent in donaya cui coherent heredes condam

zonis de calpice et filii condam stefani 1ère et si

plus sunt permaneant. el dant fictum solidos x omni

anno in festo natiuitatis domini et decimam et quan

tum, item tenet prefatus nergoldus a prefato mone-

sterio braydam i dicta x iornate uel idcirca que

iacet ad albeream coherent riana de alberea. et

prefatum tanci et berta de peracio a duabus parti-

bus, item nu setoratas prati uel id circa cum solo

suo calpicis. quod pratum iacet in franoxio in dua

bus petiis. prime pecie coherent padus mortuus et

heredes condam anloni becarii et raymondus mao-

nerius. secunde него pecie coherent clementi et ma-

gurani et dominus oto de fulgero et redit fictum

omni anno staria ш frumenti ad medium augustum.

item penonus de calpice dixit quod tenebat de pre

dicto monesterio iornate n curtili. iaxit inter padum

uiuum et nonum ten. ( Segue luriga nota dé corv-

segnamenti fatti da' varii particolari di Calpice al

monastero di s. SolutoreJ. Termina in fine cosí:

Testes ibi fuerunt uocati petrus milanensis et iaco-

bus eius filius et merletus de trofarello et ubertus

maguranus.

Et ego antonius de gura sacri palacii notarius a

parlibus uocatus hanc cartam scripsi.

( MDCCCCLXII )

Fedeltà préstala da Vayrone. e Zuffb , figli del fil

Oberto di CavoreUo, ad Oppicio abate di s. Solu

tore per Ii beni che possedevano nelle Jini di Car-

pice.

1265, 25 gcnnaio • ,;, -. -,

■ í • i '

Dali originale. Archivio del R. Economato.

.(L.G.P.)

Anno domini millesimo ducentésimo sexagésimo

quinto, indictione octaua. in montecalerio. uigesima

quinta intrante ianuario.

Henricus uayronus et zuífus filii quondam oberti de

cabureto. in manibus domini oppicii abbatis sancti

solutoris de taurino, de omni eo quod ipsi et ante

cessores eorum tenentur et lenuerunt a dicto do

mino abbate et monasterio supradicto in fine cal

picis iuraucrunl a sánela dei euangelia fidelitatem

ipsi domino abbati ita quod non 'eyrunt in loco iiel
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consilio ubi dicius dominus abbas sit captas uel

mortuus uel ubi amictat uitam uel membrum et

totum malum et detrimenlum dicti domini abbatis

et monasterii totis eorum uiribus disturbabunt et si

disturbare non possent ei facient sire quam citius

possent et si dictus dominus abbas eis consilium

pelierit ei dabunt bona fîde et omnia alia facient

quod in Sacramento fidelitatis plenius continetur.

qui dominus abbas suo nomine et dicti monasterii

eos henricum цаугопшп et zutunn cum uno libro

et ósculo pacis de dicto feudo inuestiuit pro ut me

lius de iure potuit inuestire. et inde duo instrumenta

eiusdem tenoris fieri preceperunt ad consilium unius

uel plurium sapientum.

Testes ibi fuerunt rogati. dominus iacobus de tro-

farello. obertus mazuranus. iacobus marchoaldus et

pixis de trofarello.

Ego matheus piperarius notarius sacri palacii hanc

cartam rogatus ut supra scripsi.

( MDGCCCLXIII )

Scomunica lanciata da Raimondo abate di s. Mauro,

giiidice delegato dal vescovo di Torino , contro

Ruffino , Robaudino , Clemenzone , e Garbiglio di

Carpice, per non avere ottemperato altintimazione

loro jatta di comparire innanzi a lui per rispon-

dere in giudizio altábate di s. Solutore.

1265, 27 aprile

UaWoriginale. Archifio del R. Economato.

(L.G.P)

Anno dominice natiuitatis raillesimo ducentésimo

sexagésimo quinto, die dominico, quinto kalendas

raadii. indicione séptima, presentibus infrascriptis

testibus. cum dominus raimundus dei gratia abbas

monasterii sancti mauri iudex a domino G. (l) per-

missione diuina taurinense episcopo delegatus cita-

uerit per suas Heteras precraptorie (sic) rufinum ru-

bandinum clemenzonum et garbillum de calpice ad

certain diem ut deberent coram со comparere. do

mino O. (') eadem gratia abba ti sancti solutoris de

iusticia responsuri. uenire contempserint idem do

minus abbas sancti mauri uolens ipsius domini epi-

scopi mandata adimplere et eorum puniré contu

maciam quia nichil prodeesset humilibus eorum ob-

betlientiam si contumatibus eorum contumatia non

abeesset ipsos cedendo in scriptis excuminicationis

sententia illigauit ab ipsorum contumaciam a qua

(t) Intendasi Goffredo di Monlanaro, nel Vercellcse, il quale dal

ponlefice Urbano IV era stalo nomínalo al vescovado di Torino, il

30 febbraio del precedente anno 1264 j e rosse qnesta chiesa sino

all'agosto del 1300.— G. B. A.

(2) Intendasi l'abate Opizzo , di cui с menzione nel seguentc alio

del 1971, 19 giugno. — G. В. A.

a exhire sine absolui nequeant quousque

efiectus coram ipso comparuerint ipsius abbati sancti

solutoris de iusticia responsuri et satisfacturi de

expensis secundum quod postulat iuris ordo, man

dando autem et precipiendo auctoritate sibi comissa

uniuersis et singulis prepositis et rectoribus ecle-

siarum ad quas presentís pagina peruenerint ut

ipsos publice in eorum ecclesiis pulsatis campanis

et candelis accensis excumunicalis debeant nunciare

et tanquam excumunicatos percipiant precipere ab

omnibus euitari diebus dominicis et festiuis quod si

faceré negleserint ipsos ex nunc ut ex tune subicit

ecclesiastico interdicto.

Auctum est hoc in taurino in domo domini uillietmi

cantoris de taurino presente ipso domino uillielmo

0 cantore et presente uillielmo uala canónico lauri-

nensi et domino ardicione de rauore testibus auo-

calis et rogatis.

Et ego nicholelus cancellarius notarius de hac carta

fui rogatus et uocatus compleui et scripsi.

( MDCGGCLX1V )

Clemente IV prende sotto t apostólica protezione

il inonastero di s. Catterina di Aosta, ne approva

le rególe , e concede vari prwilegi alle religiose.

1265 , 15 oll obre

Dal libro delle Regole e Costituiioni del monaster" di S. Catterina

J' Jutta (1).

( A. G. )

Gleinens iv seruus seruorum dei. dilectis in

christo filiabus priorisse ecclesie sánete Catharine

augiistensis. sororibusque tam presentibus quam

futuris regulärem uitam professis in perpetuam me-

moriani. rcligiosam uitam eligentibus apostolicum

coqueoit adesse presidium, ne torte cuiuslibet te-

meritatis incursus aut eas a proposito reuoeet. aut

robur. quod absit. sacre religionis cneruet. eapro-

pter. dilecte in christo filie, uestris iustis postula-

tionibus clementer annuimus. et ecclesiam sánele

Catharine augustensis abbatissain propriam non ha-

bentem. sed per priorissam solitam gubernari. in

qua diuino estis obsequio mancipate. sub beati

j>etri et nostra proteclione suscipimus. et presentís

scripli priuilegio coiT'inunimus. in pritnis siquidem

statuentes ut ordo canonicus qui secundum deum

et beali auguslini regulam in eadem ecclesia insti-

tutus esse dignoscilur. perpeluis ibidem temporibus

(1) Celte bulle se trouve dans les snsdites Règles, etc., pag. 505

et sniv. , imprimées à la cité d'Aoste, par Etienne Kiondet, en 1683 ;

mais comme ce convent a subi le sort de tant d'autres sous le ré